
66  diário oficial Nº 35.049 Segunda-feira, 18 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 631/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Processo: 2022/634486

ERRATA
Onde se lê: 19/07 a 23/07/2022
Leia-se: 25/07/2022 a 29/07/2022
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 05 de julho
de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 829275

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 961/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 886069
RESOLVE: Autorizar o pagamento de 02 e ½ ( duas e meia ) diárias 
PARA CADA SERVIDOR CITADO ABAIXO INICENCIO RENATO GASPA-
RIM,5945555/1,SECRETARIO DE ESTADO que se deslocara para BRASILIA/
DF no período de 13/07 a 15/07/2022 com objetivo Apoio à Gestão e aos 
Serviços Socioassistenciais.RETROATIO DO DIA 12/07/2022
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F:0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 958/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 884926
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 06 e ½ (seis e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
PAULO SERGIO DE SOUZA NASCIMENTO,5946524/3,ASSESSOR,ALES-
SANDRA NASCIMENTO ROCHA,5956579/1, GERENTE DE PROJETO que se 
deslocara para os Municípios de Soure, Salva terra e Cachoeira do Arari, no 
período de 18/07 a 24/07/2022 com objetivo Apoio à Gestão e aos Servi-
ços Socioassistenciais.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 F:0101006357 234.191 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 949/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 821437
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RAONI RAIOL TORRES,5946866/1,GERENTE DA DQPE que se deslocara 
para os Município de Benevides, Marituba e Ananindeua/PA no período de 
01/08 a 03/08/2022 com objetivo de Apoio a Unidade Produtivas.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8953 F:0101006357 266.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 956/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 823184
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
RAONI RAIOL TORRES, 5946866/1, GERENTE DA DQPE, SILVIA REIS DA 
SILVIA, 5921067/3, COORDENADORA que se deslocara para ABAETEWTU-
BA/PA no período de 25/07 a 27/07/2022 com objetivo Apoio a Unidade 
Produtivas.
Classificação Orçamentária:
43.105 – 11.334.1504.8953 F:0101006357 266.744 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 952/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 796449
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 05 e ½ (cinco e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
EDILENE ARLY NUNES NEVES,5946790/2,RESPONSAVEL PELO NÚCLEO DE
CONTROLE INTERNO,VÂNIA CECILIA SILVA COSTA,5722396/1,COORDE-
NADORA DO NUCLÉO DE CONTROLE INTERNO,LILIAN DO SOCORRO MA-
GALHÃES CASTRO,54190341/1, AGENTE PÚBLICO DE CONTROLE INTER-
NO, MARIA LAUCIDEIA COSTA DE SOUSA,3198855/1 AGENTE PÚBLICO DE 
CONTROLE INTERNO, que se deslocaram para SÃO PAULO/SP no período 
de 19/09 a 24/09/2022 com objetivo de Capacitação de Agente Públicos.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F:0101006357 260.029 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
11 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº 908/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 813441
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,RAONI RAIOL TORRES,5946866/1,GERENTE DA DQPE, que se deslo-
cara aos municípios de IPIXUNA DO Pará e Paragominas/PA no período de 
11/07/2022 a 15/07/2022 com objetivo Qualificação Social e Profissional. 
Carlos Alberto Almeida Consolação,5906463/1, Motorista, com objetivo de 
conduzir veiculo com os servidor do DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105.11.333.1504.8948 – F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 908/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 813441
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
JOSÉ MARIVALDO DA CONCEIÇÃO,63207/3,ASSISTENTE ADMINISTRATI-
VO,RAONI RAIOL TORRES,5946866/1,GERENTE DA DQPE, que se deslo-
cara aos municípios de IPIXUNA DO Pará e Paragominas/PA no período de 
11/07/2022 a 15/07/2022 com objetivo Qualificação Social e Profissional. 
Carlos Alberto Almeida Consolação,5906463/1, Motorista, com objetivo de 
conduzir veiculo com os servidor do DQPE/SEASTER
Classificação Orçamentária:
43.105.11.333.1504.8948 – F: 0101006357 266.730 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de julho 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 829270


